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با شهادت خبرنگار شبکه الاقصی، شهدای خبرنگار به ۷2نفر رسید

در جریان تجاوزهای جدید رژیم‌صهیونیستی به غزه، عبدالله درویش، تصویربردار و خبرنگار شبکه الاقصی، 
به شهادت رسیده است. با شهادت درویش شمار شهدای خبرنگار در نوار غزه از 7اکتبر تاکنون به 72نفر 

رسیده است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

واشنگتن ۷۰هزار نوع سلاح به تل‌آویو داده است
واشنگتن در سال‌های ۱۹۵۰ تا ۲۰۲۲ بیش از ۷۰هزار نوع ساح ازجمله جنگنده، وسایل نقلیه زمینی، 
موشک و بمب به رژیم‌صهیونیستی داده است. بنا بر گزارش مؤسسه تحقیقات صلح استکهلم، 

رژیم‌صهیونیستی بزرگ‌ترین دریافت‌کننده کمک‌ مالی خارجی آمریکا بوده است. / تارنمای اکسیوس 

عدد خبر

جهان‌نما

جهان مقاومت

حملات جدید حزب الله به مواضع  اسرائیل
گروه مقاومت حزب الله لبنان شامگاه جمعه همزمان 
با آغاز بمباران جنگنده‌های صهیونیستی علیه نوار 
غزه، حملات خود در جبهه شمال را پس از آتش بس 
7 روزه از سرگرفت. بر مبنای اعلامیه‌ای که حزب الله 
لبنان منتشر کرده، نیروهای این سازمان در جبهه 
شمال فلسطین اشغالی، حداقل در سه منطقه، رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار داد. برمبنای این اعلامیه،  
نیروهای حزب الله لبنان گروهی از نظامیان اسرائیلی 
در منطقه المرج، حمله به پایگاه نظامی رمیم و حمله 
به گروهی از سربازان اسرائیلی در منطقه رامیا را هدف 

قرار دادند./ المنار

آمادگی یمن برای از سرگیری عملیات علیه 
صهیونیست‌ها

نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای بر آمادگی خود 
برای اجرای عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی 
با از سرگیری تجاوزات این رژیم علیه غزه خبر داد. 
در بیانیه نیروهای مسلح یمن آمده که در راستای 
اجرای دستورات رهبر جنبش انصارالله و در پاسخ به 
خواسته‌های ملت بزرگ یمن و دیگر آزادگان امت 
عربی و اسلامی برای ایستادگی در کنار ملت فلسطین 
و حمایت از مقاومت قهرمان آن، نیروهای مسلح یمن 
بر آمادگی خود برای از سرگیری عملیات نظامی علیه 
دشمن اسرائیلی در صورت تصمیم آن برای آغاز مجدد 

تجاوزات علیه غزه، تأکید می‌کند. / وبگاه المسیره
 

برنامه جدید کنگره آمریکا برای کوچاندن 
مردم غزه

کنگره آمریکا طرح جدیدی را ارائه داده که به موجب 
آن هرگونه کمک آمریکا به کشورهای عربی مشروط به 
موافقت آنها برای میزبانی از آوارگان فلسطینی از غزه 
خواهد بود. بنا بر اعلام سازمان ملل، حدود ۱.۷میلیون 
فلسطینی مجبور به ترک خانه‌های خود شدند. آنتونیو 
گوترش، دبیر کل سازمان ملل اعلام کرده همه باید 
متحد و یکپارچه خواستار پایان اشغال فلسطین 
و لغو محاصره غزه شوند. به‌گفته گوترش، جامعه 
جهانی خواستار آتش‌بس طولانی مدت در غزه، ارسال 
کمک‌های بشردوستانه به این منطقه، آزادی همه اسرا 

و حمایت از غیرنظامیان است. / روزنامه اسرائیل الیوم

ناکامی صهیونیست‌ها در انهدام تونل‌های 
مقاومت در غزه 

رژیم صهیونیستی که در جنگ غزه با فشار فزاینده‌ای در 
موضوع تونل‌های مقاومت روبه‌رو است، تاکنون در یافتن 
و تخریب این تونل‌ها ناکام بوده است. پس از هفته‌ها 
بمباران مداوم که در آن بیش از ۱۵هزار فلسطینی به 
شهادت رسیده‌اند، تل‌آویو در هفته‌های اخیر جنگ 
شهری را برای آنچه پاکسازی شمال غزه می‌خواند، 
ازجمله محاصره شهر غزه و جابه‌جایی اجباری ساکنان 
به جنوب در اولویت قرار داده بود. اما بخش مهمی از هدف 
رژیم صهیونیستی برای شکست مقاومت وابسته به از بین 
بردن شبکه تونل پیچیده‌ای است که مبارزان فلسطینی 
طی سال‌ها آن را ساخته‌اند؛ هدفی که تاکنون با وجود 

هزینه‌های سنگین محقق نشده است. / المیادین 

آواره خردسال فلسطینی با پرچمی 
سفید در دست 

با آغاز دور جدید حمات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، فیلمی از 
یک کودک فلسطینی که مجبور 
شده خانه خود را ترک کند و پرچم 
سفیدی در دست دارد در شبکه‌های 

اجتماعی پربازدید شده است.

ارتباط عملیات طوفان‌الاقصی و 
لورفتن جاسوس‌های اسرائیل در ایران 

سفیر سابق مصر در سرزمین‌های 
اشغالی اذعان می‌کند که عملیات 
طوفان الاقصی ضربه‌ سنگینی به 
سیستم جاسوسی رژیم صهیونیستی 
زده و هدف اصلی عملیات نیز همین 

بوده است. این دیپلمات مصری به صراحت می‌گوید 
با حمله رزمندگان حماس به مقر یگان جاسوسی 
8200صهیونیست‌ها، جاسوس‌های اسرائیل در ایران و در 

مسئله هسته‌ای تماما لو رفته‌اند!

نماینده یونیسف: جنگ امروز غزه 
جنگ علیه کودکان است

نماینده یونیسف در نوار غزه با انتقاد 
شدید از شروع دور جدید حملات 
رژیم صهیونیستی تأکید می‌کند که 
این جنگ نه علیه حماس یا گروه‌های 
مقاومت فلسطین که علیه کودکان 

بی‌دفاع فلسطینی است و باید هر چه سریع‌تر متوقف شود.

دریچهکیوسکدریچه

افزایش محبوبیت حماس در کرانه باختری با آزادی اسرا 
با آزادی اسرای فلسطینی از زندان‌های اسرائیل محبوبیت 
حماس در کرانه باختری افزایش یافته‌است. این روزها برای 
فلسطینی‌هایی که تحت اشغال نظامی اسرائیل در کرانه باختری 
زندگی می‌کنند، آزاد شدن اسرا به مثابه نتایج ملموس پیروزی 
حماس در مبارزه برای تحقق آرمان ملت فلسطین است. طنین 
پی‌درپی شعارها در حمایت از حماس در کرانه باختری هنگام 
تبادل اسرای فلسطینی از زندان‌های اسرائیل نشانه‌ای از 
اوج‌گیری محبوبیت حماس در کرانه باختری است، در شرایطی 
که محافل اسرائیلی نگران گشوده شدن جبهه جدیدی از 

درگیری ضد‌تل‌آویو در کرانه باختری هستند.

روزنامه نیویورک‌تایمز ]آمریکا[

کیوسک

دیپلماسی

 با وجود شهادت 15هزار نفر در غزه، ارتش اسرائیل باردیگر حملات خود به این منطقه را ازسرگرفت

کیسینجر؛ دیپلمات مرگ و ویرانی کودک‌کش‌ها دوباره مشغول کار‌شدند
»تعداد کمی از مردم در بسیاری از نقاط جهان به اندازه هنری 
کیسینجر، دیپلمات آمریکایی در مرگ و ویرانی و رنج انسانی 
دست داشته‌اند.« این بخشی از گزارش وب‌سایت اینترسپت 
در واکنش به مرگ هنری کيسینجر و وزیر خارجه سابق 
آمریکاست که پنجشنبه در ۱۰۰سالگی در خانه‌اش در ایالت 

کانتیکات درگذشت.

گسترش کمپین حملات نظامی به ویتنام 
کیسینجر ازجمله سیاستمدارانی بود که برای پایان جنگ در 
ویتنام و آماده‌سازی‌ توافقنامه صلح پاریس مذاکره کرد. او در 
سال۱۹۷۳ به‌همراه دیپلمات و سیاستمدار ویتنامی، لو دوک 
تو، جایزه صلح نوبل را دریافت کرد اما در مراسم اهدای جوایز 
حاضر نشد و به‌گفته رسانه‌های آمریکایی سعی کرد جایزه خود 
را پس دهد. او در شرایطی این جایزه را گرفت که نقش مهمی 
در کمپین حملات نظامی به ویتنام شمالی داشت. جنگ 
ویتنام در سال۱۹۷۵ )2سال پس از انعقاد قرارداد( پایان یافت.

مرگ غیرنظامیان در کامبوج 
براساس آرشیو منحصربه‌فرد اسناد نظامی آمریکا و مصاحبه با 
بازماندگان کامبوج و شاهدان آمریکایی، تحقیقات سال۲۰۲۳ 
نشان داد که کیسینجر معمار اصلی سیاست جنگی آمریکا 
در جنوب شرق آسیا از سال ۱۹۶۹ تا ۱۹۷۵ مسئول مرگ 
غیرنظامیان در کامبوج بوده است. به‌گفته کارشناسان، 
کیسینجر مسئولیت مهم حملاتی در کامبوج را برعهده داشت 

که به کشته شدن 150هزار غیرنظامی منجر شد.

حمایت از دیکتاتور شیلی و جنگ کثیف آرژانتین
حمایت کیسینجر از اگوستو پینوشه دیکتاتور شیلی نیز 
ازجمله نقطه‌های سیاهی است که او در کارنامه کاری خود 
برجای گذاشته است. کیسینجر به حمایت ضمنی از کودتای 
خونین که دولت چپگرای شیلی را سرنگون کرد متهم بود. 
برخی منابع حتی اذعان کرده‌اند که دولت وقت آمریکا به‌دلیل 
به خطر افتادن منافعش در پی انقلاب ضداستعماری آلنده در 
شیلی، طرح کودتا علیه او را مدت‌ها بود که برنامه‌ریزی کرده 
بود. چشم بستن بر جنگ کثیف ارتش آرژانتین علیه مردم این 
کشور نیز ازجمله اتهاماتی است که همواره متوجه کیسینجر 
بود. جنگ کثیف اصطلاحی است که به خشونت‌های دولت 
آرژانتین علیه مخالفان و گروه‌های چپ در سال‌های ۱۹۷۶ تا 

۱۹۸۳ اطلاق می‌شود.

جنگ‌طلبان در غزه مشغول کارند. حتی بیش 

از 15هزار شهید و بیش از 30هزار مجروح 
و زخمی و هزاران تظاهرات و اعتراض در 
کشورهای مختلف دنیا و درخواست میلیون‌ها 
نفر برای توقف بمباران غزه و...  هم کافی نبود تا 
بزرگ‌ترین خونریزی دنیا در سال‌جاری میلادی 

را متوقف کند. جنگ اخیر علیه غزه، بی‌تردید نه 
فقط بزرگ‌ترین خونریزی در سال‌جاری میلادی 
بلکه پرتلفات‌ترین جنگ قرن طی یک‌ماه است. 
غرب و به‌ویژه آمریکا چک سفید بدون امضا به 
تل‌آویو داده‌اند تا هرچه جنایت می‌خواهد، در 

غزه انجام دهد. جنگ صهیونیست‌ها علیه نوار 
غزه پس از وقفه‌ای کوتاه باردیگر از صبح جمعه 
از سر گرفته شد و به‌نظر نمی‌رسد که غربی‌ها 
اراده‌ای برای توقف خونریزی صهیونیست‌ها 

در این جنگ داشته باشند.

نتایج آتش‌بس

اهداف رژیم صهیونیستی

آزادی 85اسیر اسرائیلی: حماس اعلام کرده است که 
طی مدت آتش‌بس 7 روزه 85زن و کودک اسرائیلی را آزاد 

1کرده‌ایم.
آزادی 240اسیر فلسطینی: طی 7 روز مبادله اسرا بین 
حماس و رژیم صهیونیستی، در مجموع 240اسیر فلسطینی 
از زندان‌های این رژیم آزاد شدند که 71نفر از اسرای 

آزادشده زن و 169نفر هم کودک بوده‌اند. 2
حمله به آمبولانس‌ها: هواپیماهای صهیونیستی در روز جمعه 
به‌عنوان نخستین روز جنگ پس از آتش‌بس، خودروهای آمبولانس 
را که در حال انتقال مجروحان به بیمارستان شفا بودند، هدف قرار 
دادند که طی آن 2 نیروی امدادگر به شهادت رسیده و شماری هم 

زخمی شدند.
1
2

بمباران خانه‌ها، مساجد و بیمارستان‌ها: ارتش رژیم 
صهیونیستی روز جمعه علاوه بر ده‌ها خانه، اطراف و محوطه‌ بیمارستان 
اروپایی در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه را بمباران کردند. 

همچنین یکی از مدارس سازمان ملل نیز در جبالیا بمباران شد.

آغاز دوباره جنگ
شروع دوباره جنگ غزه از بامداد جمعه با موشک باران خان یونس آغاز شد. آتش‌بس به‌مدت 7 روز 
به طول انجامید، اما اسرائیل با پخش اعلامیه‌هایی، خان‌یونس در جنوب غزه را »منطقه جنگی« 
اعلام کرد و در روز هشتم در ساعت 7صبح جنگنده‌های صهیونیستی با بمباران خان یونس نشان 
دادند که این آتش‌بس برای روز هشتم تمدید نخواهد شد. همچنین وزارت کشور فلسطین در نوار 
غزه اعلام کرد که جنگنده‌های اسرائیلی چندین منطقه در نوار غزه ازجمله منطقه »ابواسکند« در 

شمال شهر غزه و مناطقی در جنوب این شهر را بمباران کردند.

تلفات نخستین روز پس از آتش‌بس
بلافاصله پس از پایان آتش‌بس غزه، جنگنده‌های اسرائیلی چندین خانه را در شمال غزه بمباران و بر سر 
ساکنان آن تخریب کردند. هواپیماهای اسرائیلی همچنین شهر رفح در جنوب نوار غزه را هم بمباران 

کردند. گزارش‌ها نشان می‌داد که همه مجروحان حملات روز جمعه غزه 
که به بیمارستان کمال عدوان این شهر منتقل شدند، زنان و 

کودکان بوده‌اند. یک نوزاد 2روزه فلسطینی نیز که پس از 
10سال انتظار خانواده‌اش به دنیا آمده بود، در بمباران 

به شهادت رسید. عبدالله درویش، عکاس و خبرنگار 
شبکه ماهواره‌ای الاقصی ازجمله نخستین شهدای 
دور جدید بمباران غزه بود و هواپیماهای اسرائیلی 
فقط طی 2ساعت آغاز جنگ، بیش از 200نقطه را 
در نوار غزه بمباران کردند. منابع رسمی فلسطینی 

گفته‌اند تا عصر روز جمعه و در دور جدید حملات به 
نوار غزه، حداقل 110فلسطینی به شهادت رسیده و 

ده‌ها نفر دیگر نیز زخمی شدند.

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

چرا آتش‌بس تمدید نشد؟
عدم‌ارسال سوخت به شمال نوار غزه: درحالی‌که ارسال سوخت به 
سراسر غزه، یکی از تعهدات تل‌آویو در آتش‌بس 7 روزه بود، اما شبکه الاقصی 
اعام کرده است که در طول 7 روز آتش‌بس یک قطره سوخت هم برای 

بیمارستان‌های شمال نوار غزه ارسال نشد.

نقض مداوم آتش‌بس: یک شب پیش از آغاز دوباره جنگ درحالی‌که 
آتش‌بس برقرار بود، جنگنده‌های صهیونیستی در آسمان رفح در جنوب 
نوار غزه به پرواز درآمدند و برای دهمین بار آتش‌بس را نقض کردند. تقض 
مداوم آتش‌بس از سوی صهیونیست‌ها امیدها به تمدید آتش‌بس را کاهش 

داده بود.

تصمیم تل‌آویو به اجرای سیاست ترور: شبکه عبری زبان کان اعلام 
کرده است که سرویس‌های امنیتی اسرائیلی خود را برای ترور رهبران حماس 
در دیگر کشورها آماده می‌کنند و بدون تردید صهیونیست‌ها می‌دانند که در 
زمان آتش‌بس، هزینه ترور بسیار زیاد است، از این‌رو مقامات تل‌آویو ترجیح 
داده‌اند با عدم‌تمدید آتش‌بس، سیاست ترور رهبران حماس را از سر گیرند.

رد طرح آتش‌بس حماس: حماس اعلام کرده است که آماده پذیرش 
3طرح برای تمدید آتش‌بس بودیم، اما دشمن نپذیرفت. مقام ارشد حماس 
در گفت‌وگو با الجزیره تأکید کرد که اسرائیل به شیوه‌ای خبیثانه لیستی از 
اسامی اسرای اسرائیلی را ارائه داده بود که همگی نظامیان زن بودند و حاضر 
به آزادی اسرای فلسطینی سالخورده در مقابل اسرای سالخورده اسرائیلی 

نشدند.

ادامه بازداشت‌ها در دوره آتش‌بس: باشگاه اسیران فلسطینی 
تأیید کرده است که رژیم صهیونیستی طی 7روز آتش‌بس موقت در غزه 
240فلسطینی را آزاد کرد اما 260نفر دیگر را در کرانه باختری به اسارت گرفت.

پاسخ مقاومت پس از پایان آتش‌بس
حمله به شهرهای اشغالی: گردان‌های شهید ابوعلی مصطفی اعلام 
کرد که در پاسخ به حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه، دیروز 
)جمعه( شهرهای عسقلان، سدیروت و بئرالسبع و کفار عزه، کیزوویم، 
نیریم و عین الثالثه را هدف حمله راکتی قرار داده است. شبکه 12تلویزیون 
رژیم صهیونیستی نیز از اصابت یکی از موشک‌های شلیک شده از غزه به 

نزدیکی شهرکی صهیونیستی در جنوب الخلیل خبر داد.

حمله به پایگاه‌های نظامی: گردان‌های قسام اعام کرد که پایگاه 
اسرائیلی رعیم را در روز جمعه هدف حمله موشکی قرار داده است.

درگیری در شمال غزه: گردان‌های قسام اعلام کرد نیروهای اشغالگر 
اسرائیلی را در شمال غرب غزه با موشک‌های رجوم 114میلی‌متری و 
خمپاره‌های کالیبر سنگین درهم کوبیده است. همچنین درگیری در چند 
محور در شهر غزه ازجمله منطقه المشتل، المخابرات و المقوسی در شمال 

غربی این شهر ادامه یافته است.

تلفات و خسارات صهیونیست‌ها: در درگیری‌های روز جمعه 
مقاومت با نیروهای اشغالگر اسرائیلی در شمال نوار غزه، 4نظامی اسرائیلی 
زخمی و با بالگردی نظامی به بیمارستان سوروکا در بئرالسبع منتقل شدند. 
گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس اعلام کرد که یک دستگاه نفربر 
زرهی ارتش صهیونیستی را در شمال شهر غزه هدف قرار داده است. این 
گردان‌ها تأکید کرد که در هنگام حمله به این نفربر با راکت »تاندوم«، 
تعدادی از نظامیان صهیونیست روی آن قرار داشتند و بعد از شلیک راکت 
به نفربر، نظامیان را هم با تیربار هدف قرار داده است. گردان‌های قدس نیز 
اعلام کرد که یک پهپاد اسرائیلی از نوع »سکای لارک« را در آسمان استان 

مرکزی نوار غزه سرنگون کرده است.


